
Администрация Находкинского городского округа
Управление землепользования и застройки

ПРИКАЗ
10 февраля 2023 г.  г. Находка № 15

О включении земельных участков в перечень земельных 
участков, предназначенных для предоставления гражданам 
в собственность бесплатно, в соответствии с Законом 
Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков  гражданам, имеющим 

трёх и более детей, в Приморском крае»

На основании Закона Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в 
Приморском крае» (далее – Закон ПК № 837-КЗ), распоряжения администрации 
Находкинского городского округа от 29.04.2022 № 236-р «О реализации Закона 
Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении зе-
мельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае» 
в Находкинском городском округе»

1. Включить земельные участки в перечень земельных участков, предназначен-
ных для предоставления гражданам в собственность бесплатно, в соответствии с 
Законом ПК № 837-КЗ, согласно прилагаемому списку.

2. Настоящий приказ направить в управление внешних коммуникаций админи-
страции Находкинского городского округа для опубликования в печатном сред-
стве массовой информации газете «Находкинский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа (nakhodka-city.ru), не позднее 
чем через 10 дней со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением данного приказа «О включении земельных участков 
в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражда-
нам в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Приморского края от 
08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражда-
нам, имеющим трёх и более детей, в Приморском крае» оставляю за собой.

Начальника управления И В. Солдаткина

Список земельных участков 
для включения в перечень земельных участков, предназначенных 

для предоставления гражданам в собственность бесплатно, 
в соответствии с Законом ПК № 837-КЗ

№ Местоположение земельного у Кадастровый номер Площадь, 
кв.м

1 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 117

25:31:010305:1632 998

2 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 118

25:31:010305:1633 983

3 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 119

25:31:010305:1634 997

4 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 120

25:31:010305:1635 984

5 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 121

25:31:010305:1636 997

6 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. 
Вознесенская, земельный участок 122

25:31:010305:1637 1096

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 г.  г. Находка № 141

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 19.02.2021 № 204 
«Об утверждении бюджетного прогноза Находкинского

городского округа на 2021 - 2026 годы»

В соответствии со ст.170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на ос-
новании Устава Находкинского городского округа, решения Думы Находкинского 
городского округа от 09.08.2017 № 1217-НПА «О бюджетном процессе в Наход-
кинском городском округе», администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в бюджетный прогноз Находкинского городского округа на 

2021 - 2026 годы, утвержденный постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 19.02.2021 №204, утвердив его в новой редакции (прилага-
ется).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округ а.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа 

табличные приложения к постановлению администрации Находкинского город-
ского округа от 07.02.2023 года № 141 размещены в официальном сетевом из-
дании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 г.  г. Находка № 144

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги
«Подготовка аукциона по продаже земельного 

участка или аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 21.05.2021 № 567

Руководствуясь Федеральным законом от 07.10.2022 № 385-ФЗ «О внесении из-
менений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу 
части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 
№ 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами доку-
ментов и информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной 
подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Находкинско-
го городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 21.05.2021 № 567, следую-
щие изменения:

1.1. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 

«Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и 
информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг».». 

1.1.2. Раздел дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставле-

нии муниципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на 
Едином портале (с использованием государственной информационной системы 
Приморского края «Региональный портал государственных и муниципальных ус-
луг Приморского края»), вправе направить электронные дубликаты документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заявителем 
(представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муниципаль-
ной услуги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от заявителя 
(представителя заявителя) представления оригиналов документов и информации, 
предусмотренных Перечнем документов и информации, в отношении которых 
создаются и направляются в федеральные органы исполнительной власти, органы 
государственных внебюджетных фондов, исполнительные органы государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, 
предоставляющие государственные и (или) муниципальные услуги, и гражданам 
электронные дубликаты документов и информации, утвержденным постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных 
вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномо-
ченного должностного лица многофункционального центра предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», и ранее представленных заявителем в 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг на бумажном носителе.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информа-
ции Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Управлению землепользования и застройки администрации Находкинско-
го городского округа (Солдаткина) разместить в реестре муниципальных услуг 
(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 
городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учрежде-
ниями (предприятиями) Находкинского городского округа, административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка аукциона по про-
даже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка». 

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной ус-
луги «Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка» в реестр муниципальных услуг 
(функций) в актуальной редакции.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Подготов-
ка аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка», утвержденный постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 21.05.2021 № 567» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника 
управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Наход-
кинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 г.  г. Находка № 145

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

«Проведение аукциона по продаже земельного участка
или аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в собственности
и (или) в ведении Находкинского городского округа»,
утвержденный постановлением администрации

Находкинского городского округа от 03.12.2019 № 1900

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 07.10.2022 № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Рос-
сийской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального 
закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, 
связанных с электронными дубликатами документов и информации, заверенными 
усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного долж-
ностного лица многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности 
и (или) в ведении Находкинского городского округа», утвержденный постановле-

нием администрации Находкинского городского округа от 03.12.2019 № 1900 (в 
редакции постановления от 26.05.2021 № 576) (далее – административный регла-
мент), следующие изменения:

1.1. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 

«Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и 
информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг».». 

1.1.2. Пункт 9.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельно-

го участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень 
муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации», заявители декларируют свою принадлежность к 
субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме 
документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений 
из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение 
которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, 
либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Фе-
дерального закона.».

1.1.3. Раздел дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3. Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предостав-

лении муниципальной услуги - заявкой на участие в аукционе, подаваемой с ис-
пользованием личного кабинета на Едином портале (с использованием государ-
ственной информационной системы Приморского края «Региональный портал 
государственных и муниципальных услуг Приморского края»), вправе направить 
электронные дубликаты документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заявителем 
(представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муниципальной 
услуги - заявкой на участие в аукционе, орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, не вправе требовать от заявителя (представителя заявителя) представления 
оригиналов документов и информации, предусмотренных Перечнем документов 
и информации, в отношении которых создаются и направляются в федеральные 
органы исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, 
исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, органы местного самоуправления, предоставляющие государственные и 
(или) муниципальные услуги, и гражданам электронные дубликаты документов и 
информации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными 
дубликатами документов и информации, заверенными усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью уполномоченного должностного лица многофунк-
ционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», и 
ранее представленных заявителем в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе.».

1.2. В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме»: 

1.2.1. Пункт 17.3. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три ра-

бочих дня с даты окончания срока приема документов.».
1.2.2. Раздел дополнить пунктом 17.4.1. следующего содержания:
«17.4.1. В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о 

цене предмета аукциона в соответствии со следующими требованиями:
1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное 

предложение о цене предмета аукциона на величину «шага аукциона»;
2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона 

в случае, если текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона по-
дано таким участником аукциона.».

1.2.3. Пункт 17.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается заключение договора купли-продажи либо договора аренды 

земельного участка, не соответствующих условиям, предусмотренным извещени-
ем о проведении аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рас-
смотрения заявок на участие в аукционе, в случае, если аукцион признан несосто-
явшимся, или в протоколе о результатах электронного аукциона.»;

1.2.4. Абзац первый пункта 18 исключить.
1.2.5. Раздел дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Аукцион по продаже земельного участка или аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находящегося в собственности и (или) 
ведении Находкинского городского округа, проводится в электронной форме 
(электронный аукцион), за исключением случаев:

- решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукци-
она на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося 
в собственности и (или) ведении Находкинского городского округа, принято до 
01.03.2023.

- отсутствует техническая возможность участия в электронном аукционе граж-
дан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением либо от-
сутствием доступа к подключению к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на территории Находкинского городского округа.

Проведение электронного аукциона осуществляется в порядке, предусмотрен-
ном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей, установ-
ленных настоящим пунктом. 

В случае проведения электронного аукциона опубликование извещения о про-
ведении электронного аукциона в официальном печатном издании, установленном 
для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых ак-
тов Находкинского городского округа, по месту нахождения земельного участка 
не требуется.

Электронный аукцион проводится на электронной площадке «Закрытое акцио-
нерное общество «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» (далее – элек-
тронная площадка) ее оператором. 

Допускается взимание оператором электронной площадки с победителя элек-
тронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13 (только 
один заявитель признан участником аукциона), 14 (подана только одна заявка на 
участие в аукционе), 20 (единственный принявший участие в аукционе его участ-
ник) и 25 (участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона) статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации за-
ключается договор купли-продажи или договор аренды земельного участка, платы 
за участие в электронном аукционе в порядке, размере и на условиях, которые 
установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Место подачи заявителями заявок на участие в электронном аукционе – элек-
тронная площадка. Заявка на участие в электронном аукционе с указанием бан-
ковских реквизитов счета для возврата задатка по форме (Приложение № 3 к 
настоящему административному регламенту) направляется зая вителем оператору 
электронной площадки в форме электронного документа с приложением докумен-
тов, указанных в  пункте 9.1. настоящего административного регламента. Заявка 
на участие в электронном аукционе, а также прилагаемые к ней документы подпи-

ОФИЦИАЛЬНО

15 февраля 2023 года,
СРЕДА

№ 6 (13775)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



сываются усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.
Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе подписыва-

ется не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения усиленной ква-
лифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от 
имени организатора аукциона, и размещается на электронной площадке не позд-
нее чем на следующий рабочий день после дня подписания протокола. Данный 
протокол после размещения на электронной площадке в автоматическом режиме 
направляется оператором электронной площадки для размещения на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Заявителям, признанным участниками электронного аукциона, и заявителям, не 
допущенным к участию в электронном аукционе, оператор электронной площадки 
направляет в электронной форме уведомления о принятых в отношении их реше-
ниях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения 
заявок на участие в электронном аукционе.

Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене пред-
мета аукциона составляет десять минут. При поступлении предложения участника 
электронного аукциона о повышении цены предмета аукциона время, оставшееся 
до истечения указанного срока, обновляется до десяти минут. Если в течение ука-
занного времени ни одного предложения о более высокой цене предмета аукцио-
на не поступило, электронный аукцион завершается.

Протокол проведения электронного аукциона подписывается усиленной квали-
фицированной электронной подписью оператором электронной площадки и раз-
мещается им на электронной площадке в течение одного часа после окончания 
электронного аукциона. В протоколе проведения электронного аукциона указыва-
ются адрес электронной площадки, дата, время начала и окончания электронного 
аукциона, начальная цена предмета аукциона в день проведения электронного 
аукциона, все максимальные предложения каждого участника о цене предмета 
аукциона. На основании данного протокола организатор электронного аукциона 
в день проведения электронного аукциона обеспечивает подготовку протокола о 
результатах электронного аукциона, подписание данного протокола усиленной 
квалифицированной электронной подписью лицом, уполномоченным действовать 
от имени организатора аукциона, и его размещение в течение одного рабочего дня 
со дня подписания данного протокола на электронной площадке. Протокол о ре-
зультатах электронного аукциона после его размещения на электронной площад-
ке в автоматическом режиме направляется оператором электронной площадки 
для размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

По результатам проведения электронного аукциона не допускается заключение 
договора купли-продажи либо договора аренды земельного участка ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок на участие 
в электронном аукционе в случае, если электронный аукцион признан несостояв-
шимся, либо протокола о результатах электронного аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о про-
ведении торгов www.torgi.gov.ru.

Администрация через учреждение обязана в течение пяти дней со дня истечения 
указанного десятидневного срока направить победителю электронного аукциона или 
иным лицам, с которыми в соответствии с пунктами 13 (только один заявитель при-
знан участником аукциона), 14 (подана только одна заявка на участие в аукционе), 20 
(единственный принявший участие в аукционе его участник) и 25 (участник аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона) статьи 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации заключается договор купли-продажи 
либо договор аренды земельного участка, подписанный проект договора купли-про-
дажи либо подписанный проект договора аренды земельного участка. 

По результатам проведения электронного аукциона договор купли-продажи 
либо договор аренды земельного участка заключается в электронной форме и 
подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон та-
кого договора.».

2. Дополнить административный регламент приложением № 3 (форма заявки на 
участие в электронном аукционе по продаже земельного участка или на право за-
ключения договора аренды земельного участка) (приложение).

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информа-
ции Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

5. Управлению землепользования и застройки администрации Находкинско-
го городского округа (Солдаткина) разместить в реестре муниципальных услуг 
(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 
городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учрежде-
ниями (предприятиями) Находкинского городского округа, административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по про-
даже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, находящегося в собственности и (или) в ведении Находкинского 
городского округа».

6. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной ус-
луги «Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности 
и (или) в ведении Находкинского городского округа» в реестр муниципальных ус-
луг (функций) в актуальной редакции.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023.
8. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведе-
ние аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося в собственности и (или) в ве-
дении Находкинского городского округа», утвержденный постановлением адми-
нистрации Находкинского городского округа от 03.12.2019 № 1900» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника 
управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Наход-
кинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

ФОРМА	 Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 07 февраля 2023 годп № 145

Приложение № 3
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Проведение аукциона по продаже 

земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного 

участка, находящегося в собственности 
и (или) в ведении Находкинского 

городского округа», утвержденному 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 03.12.2019 № 1900

Организатору аукциона
Управление архитектуры, градостроительства 

и рекламы администрации Находкинского 
городского округа

ЗАЯВКА
на участие в электронном аукционе

(по продаже земельного участка или
на право заключения договора аренды земельного участка)

(нужное подчеркнуть)
ЛОТ №_____

______________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные (серия, номер, 

наименование выдавшего документ органа, дата выдачи), ИНН - для физического 
лица; наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН (ОГРИП) -
для юридического лица или индивидуального предпринимателя)

в лице ___________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя 

или руководителя организации)
действующего на основании ___________________________________ 
 (дата и номер документа, подтверждающего полномочия представителя)
(далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении электронного 

аукциона по продаже земельного участка или на право заключения договора арен-
ды земельного участка (нужное подчеркнуть) 

для _____________________________________________________
(указать цель использования земельного участка в соответствии

с извещением о проведении аукциона)
с кадастровым номером: _____________, площадью ____ кв. м, 
местоположение земельного участка ______________________, 
настоящей заявкой подтверждаю свое намерение участвовать в электронном 

аукционе (далее – аукцион).
Настоящей заявкой Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что рас-

полагает данными об организаторе аукциона, месте подачи заявок на участие в 
аукционе, месте и порядке проведения аукциона, начальной цене предмета аукци-
она, о «шаге аукциона», порядке заключения договора (купли-продажи, аренды 
(нужное подчеркнуть) земельного участка, последствиях уклонения или отказа от 
подписания договора (купли-продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельного 
участка.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату подписания 
настоящей заявки он ознакомлен с предметом аукциона, в том числе местополо-
жением, площадью, границами, ограничениями и обременениями, фактическим 
состоянием земельного участка, с его разрешенным использованием и целью 
использования, а так же о том, что Заявителю была предоставлена возможность 
ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который 
Заявитель (представитель заявителя) мог осуществить самостоятельно в порядке, 
установленном извещением. Претензий Заявитель (представитель заявителя) к ор-
ганизатору аукциона не имеет.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату подписания на-
стоящей заявки он ознакомлен с порядком отмены аукциона. 

Заявитель (представитель заявителя) согласен на участие в аукционе на услови-
ях, указанных в извещении о проведении аукциона.

В случае признания победителем аукциона, Заявитель (представитель заявите-
ля) обязуется:

– заключить в установленный срок договор (купли-продажи, аренды (нужное 
подчеркнуть)) земельного участка в электронной форме, принять земельный уча-
сток по акту приема-передачи;

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора (купли-про-
дажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) осведомлен о том, что он вправе отозвать 
настоящую заявку.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что ознакомлен с положе-
ниями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему разъ-
яснены.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает свое согласие на обработку 
своих персональных данных (а также персональных данных доверителя).

Сведения о заявителе (представителе заявителя) (обязательно для заполнения):
почтовый адрес: ______________________________________
тел: ________________________________________________
e-mail: _______________________________________________
Реквизиты для возврата задатка (обязательно для заполнения):
Получатель (ФИО/наименование юр. лица): __________________________

______________________________________________________
ИНН (для юр. лица дополнительно указывается КПП) ____________________

_________________________________________
№ счета получателя: ___________________________________
Наименование банка получателя: _________________________
БИК банка: ___________________________________________
ИНН/КПП банка: _______________________________________
Кор/счет банка: _______________________________________
Приложение (обязательно для заполнения): 
1. ____________________________________________________
2.____________________________________________________

Подпись Заявителя (его полномочного представителя) 
__________           (_________________)	 «____» ________20___ г.
 подпись		            ФИО

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 146

Об утверждении Порядка составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности муниципальных
учреждений Находкинского городского округа
и об использовании закрепленного за ними

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об ав-
тономных учреждениях», приказом Минфина России от 02.11.2021 № 171н «Об 
утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об 
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имуще-
ства», руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о резуль-

татах деятельности муниципальных учреждений Находкинского городского окру-
га и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского го-
родского округа от 13.09.2011 № 1600 «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных, ка-
зенных и автономных учреждений Находкинского городского округа и об исполь-
зовании закрепленного за ними муниципального имущества»

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных уч-
реждений Находкинского городского округа и об использовании закрепленного 
за ними муниципального имущества» возложить на заместителя главы админи-
страции Находкинского городского округа Якименко Л.А

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 07 февраля 2023 г. № 146

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений Находкинского 
городского округа и об использовании закрепленного за ними

муниципального имущества

1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах де-
ятельности муниципальных учреждений Находкинского городского округа и об 
использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Поря-
док) устанавливает требования к составлению и утверждению отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений Находкинского городского округа и об 
использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет).

1.2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком муниципальными 
учреждениями, их обособленными подразделениями, осуществляющими полно-
мочия по ведению бухгалтерского учета (далее - учреждение).

1.3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части 
показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего 
за отчетным.

2. Требования к Отчету
2.1. Отчет учреждения в заголовочной части должен содержать наименование 

учреждения, составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников бюд-
жетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюд-
жетного процесса, идентификационного номера налогоплательщика и кода причи-
ны постановки на учет, наименование органа - учредителя, с указанием кода главы 
по бюджетной классификации, наименование публично-правового образования, 
с указанием кода по Общероссийскому классификатору территорий муниципаль-
ных образований, и составляется в разрезе следующих разделов:

1. «Результат деятельности учреждения»;
2. «Использование имущества, закрепленного за учреждением».
2.2. В раздел 1 «Результат деятельности учреждения» должны включаться:
отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) (далее - муниципальное задание);
сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного 

муниципального задания, а также выпускаемой продукции, формируемые в соот-
ветствии пунктом 3.2 настоящего Порядка;

сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивиден-
дов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в соответствии с пун-
ктом 3.3 настоящего Порядка;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в соот-
ветствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка;

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств 
и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 3.5 настояще-
го Порядка;

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответ-
ствии с пунктом 3.6 настоящего Порядка;

сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, формируе-
мые в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Порядка.

2.3. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» 
должны включаться:

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков (далее 
- сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве оперативного управ-
ления, формируемые в соответствии с пунктом 3.8 настоящего Порядка;

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бес-
срочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных участков), 
формируемые в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, форми-
руемые в соответствии с пунктом 3.10 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного 
пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с пунктом 3.11 на-
стоящего Порядка;

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных 
средств), формируемые в соответствии с пунктом 3.12 настоящего Порядка;

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 
3.13 настоящего Порядка;

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в 
аренду, формируемые в соответствии с пунктом 3.14 настоящих Общих требова-
ний.

3. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет
3.1. Отчет о выполнении муниципального задания должен включать сведения о 

муниципальных услугах и работах, включенных в муниципальное задание (пока-
затель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы), плановые 
показатели объема муниципальной услуги (работы), показатели объема оказанных 
муниципальных услуг (выполненных работ) на отчетную дату, причину отклонения 
от установленных плановых показателей объема муниципальной услуги (работы).

3.2. В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх уста-
новленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции должна 
отражаться информация о муниципальных услугах (работах), оказываемых (вы-
полняемых) за плату, включая сведения об иных видах деятельности, не относя-
щихся к основным, с указанием информации о показателях объема оказанных 
муниципальных услуг (выполненных работ, произведенной продукции), доходах, 
полученных учреждением от оказания платных муниципальных услуг (выполнения 
работ), ценах (тарифах) на платные муниципальные услуги (работы), оказываемых 
(выполняемых) потребителям за плату, а также справочная информация о рекви-
зитах акта, которым установлены указанные цены (тарифы).

3.3. В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, должна отражаться инфор-
мация о наименовании организации (предприятия) с долей участия учреждения во 
вкладе в уставном (складочном) капитале, с указанием идентификационного но-
мера налогоплательщика, кода по Общероссийскому классификатору организа-
ционно-правовых форм, даты создания, основного вида деятельности, суммы вло-
жений в уставный капитал, вида вложений (денежные средства, имущество, право 
пользования нематериальными активами), дохода (части прибыли (дивидендов) 
хозяйственного товарищества, общества), приходящаяся к получению учрежде-
нием за отчетный период, а также о задолженности перед учреждением по пере-
числению части прибыли (дивидендов) на начало года и конец отчетного периода.

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы сведе-
ния, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не формируются.

3.4. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна отра-
жаться информация об объеме просроченной кредиторской задолженности на 
начало года и конец отчетного периода, предельно допустимых значениях про-
сроченной кредиторской задолженности, установленных органом, выполняющим 
в установленном порядке от имени муниципального образования Находкинский 
городской округ функции и полномочия учредителя муниципального учреждения 
Находкинского городского округа (далее – орган-учредитель), изменении креди-
торской задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в процентах 
от общей суммы просроченной задолженности, а также причине образования кре-
диторской задолженности и мерах, принимаемых по ее погашению.

3.5. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей должна отражаться информация о задолжен-
ности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец отчетного 
периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, хищений, с 
указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм возмещенного 
ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по решению суда и страхо-
выми организациями, а также сумм списанного ущерба.

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей также отражается информация об ущербе 
материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных оплат, не 
возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров (контрактов, со-
глашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности подотчетных лиц, 
своевременно не возвращенной (не удержанной из заработной платы), а также 
сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением контрагентом условий 
договоров (контрактов, соглашений).

3.6. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна отражаться 
информация о штатной численности (установлено штатным расписанием, заме-
щено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, средней численности 
сотрудников за отчетный период, с указанием численности сотрудников, рабо-
тающих по основному месту работы, на условиях внутреннего совместительства, 
внешнего совместительства, а также информация о численности сотрудников, вы-
полняющих работу без заключения трудового договора (по договорам граждан-
ско-правового характера).

Сведения о численности сотрудников формируются по группам (категориям) 
персонала, включая административно-управленческий персонал, основной персо-
нал, вспомогательный.

№ 6 (13775) среда, 15 февраля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 6 (13775) среда, 15 февраля 2023 г.

Информация о численности административно-управленческого персонала фор-
мируется с указанием численности заместителей руководителя учреждения, руко-
водителей структурных подразделений, а также, по решению органа - учредителя, 
работников, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение деятельности 
учреждения, ведение бухгалтерского, налогового (управленческого) учета, фи-
нансово-экономических служб, работников, осуществляющих информационно-
техническое обеспечение деятельности и ведение делопроизводства.

Информация о численности основного персонала формируется с указанием чис-
ленности категорий работников, установленных Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государствен-
ной социальной политики».

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) персонала с 
обособлением информации об оплате труда работников, работающих по основ-
ному месту работы, в том числе занятых на условиях полного и неполного рабо-
чего времени, внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 
оплате вознаграждения лицам, выполняющим работу без заключения трудового 
договора (по договорам гражданско-правового характера).

В сведения об оплате труда включается информация об аналитическом распре-
делении расходов на оплату труда по источникам финансового обеспечения и ана-
литическая информация о распределении численности сотрудников по размерам 
оплаты труда.

3.7. В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, 
должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в кредитных органи-
зациях в валюте Российской Федерации и иностранной валюте, с указанием вида 
счета, реквизитов акта, в соответствии с которым открыт счет в кредитной органи-
зации, остатка средств на счете на начало года и конец отчетного периода.

3.8. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве опера-
тивного управления, должна отражаться информация, содержащая перечень 
объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве 
оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года 
постройки, основных технических характеристик объекта (общая площадь 
объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем 
объекта), информации об имуществе, используемом учреждением для осу-
ществления основной деятельности и иных целей, не используемом учрежде-
нием, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не используемом в 
связи с проводимым капитальным ремонтом или реконструкцией, находящемся 
в аварийном состоянии, требующем ремонта или относительно которого осу-
ществляется согласование решения о списании.

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на праве 
оперативного управления, включается информация о фактических расходах на 
оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного имущества, рас-
ходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым призна-
ется указанное имущество, с указанием расходов, возмещаемых пользователями 
имущества.

3.9. В сведениях об использовании земельных участков должна отражаться 
информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных уч-
реждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием адреса, 
кадастрового номера, общей площади, информации о площади земельного участ-
ка (части земельного участка), используемой учреждением для осуществления 
основной деятельности и иных целей, не используемой учреждением, переданной 
в аренду, в безвозмездное пользование, не используемой по иным причинам, зе-
мельных участках, в отношении которых заключено соглашение об установлении 
сервитута.

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков включается 
информация о фактических расходах на содержание земельных участков, вклю-
чая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного налога, в качестве 
объекта налогообложения по которым признаются указанные земельные участки, 
с указанием расходов, возмещаемых пользователями земельных участков.

3.10. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, 
должна отражаться информация, содержащая перечень объектов недвижимого 
имущества, находящегося у учреждения в пользовании по договору аренды, с 
указанием наименования и адреса объекта, количества арендуемого имущества, 
наименования арендодателя с указанием идентификационного номера налогопла-
тельщика и кода по классификации институциональных секторов экономики, сро-
ка пользования арендуемым имуществом, размера арендной платы, фактических 
расходов на содержание арендуемого имущества, направления использования 
арендуемого имущества, а также обоснование заключения договора аренды.

3.11. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору без-
возмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться информация, со-
держащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у учрежде-
ния в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), с 
указанием наименования и адреса объекта, количества имущества, наименования 
ссудодателя с указанием идентификационного номера налогоплательщика и кода 
по классификации институциональных секторов экономики, срока пользования 
имуществом, фактических расходов на содержание имущества, направления ис-
пользования имущества, а также обоснование заключения договора безвозмезд-
ного пользования (договору ссуды).

3.12. В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транс-
портных средств) включается информация о наличии особо ценного движимого 
имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и остаточной 
стоимости имущества.

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключе-
нием транспортных средств) включается информация о фактических расходах на 
содержание имущества, включая расходы на техническое обслуживание, текущий 
и капитальный ремонт, расходы на обязательное и добровольное страхование 
указанного имущества, на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается указанное имущество, заработную плату обслуживающего 
персонала, иные расходы.

3.13. В сведениях о транспортных средствах должна отражаться информация о 
транспортных средствах, используемых учреждением (с детализацией по видам 
транспортных средств), в том числе на праве оперативного управления, по догово-
ру аренды и безвозмездного пользования (договору ссуды), с обособлением ин-
формации о транспортных средствах, используемых для осуществления основной 
деятельности и иных целей, в том числе в целях обслуживания административно-
управленческого персонала, доставки сотрудников к месту работы, для обеспече-
ния перевозки людей (за исключением сотрудников), в том числе обучающихся, 
спортсменов, пациентов.

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается информация 
о фактических расходах на содержание транспортных средств, включая расходы 
на приобретение горюче-смазочных материалов, приобретение комплектующих, 
техническое обслуживание, ремонт, добровольное и обязательное страхование 
(включая страхование гражданской ответственности), расходы на содержание 
гаражей, заработную плату (водителей, механиков, административно-управленче-
ского персонала гаражей), уплату транспортного налога.

3.14. В сведениях об имуществе, за исключением земельных участков, пере-
данном в аренду, должна отражаться аналитическая информация об имуществе, 
переданном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в аренду 
полностью или частично, объеме переданного в пользование имущества, а также 
направлениях его использования, предусмотренных договором.

3.15. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем 
учреждения и представляется органу - учредителю.

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения с уче-
том требований Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и представляется органу - учредителю.

3.16. Формы для заполнения Отчета и включаемых в него учреждениями сведе-
ний приведены в приложении к настоящему Порядку.

3.17. Отчеты учреждений, за исключением Отчетов, содержащих сведения, со-
ставляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, утверждают-
ся и представляются не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

3.18. Отчеты, содержащие сведения, составляющие государственную или иную 
охраняемую законом тайну, представляются не позднее 15 марта года, следую-
щего за отчетным.

3.19. Орган-учредитель рассматривает Отчет в течение 10 рабочих дней 
следующих за днем поступления Отчета, и в случаях установления факта не-
достоверности предоставленной учреждением информации и (или) представ-
ления указанной информации не в полном объеме направляет требование о 
доработке с указанием причин, послуживших основанием для необходимости 
его доработки. Учреждение в течение 14 рабочих дней обязано предоставить 
доработанный отчет.

3.20. Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я) (филиа-
лы), осуществляющее полномочия по ведению бухгалтерского учета, форми-
рует Отчет на основании Отчета головного учреждения (сформированного без 
учета Отчетов обособленных подразделений) и отчета(ов) обособленного(ых) 
подразделения(й).

3.21. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть 
сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности ка-
зенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных (автономных) учреж-
дений.

3.22. Отчеты направляются заместителю главы администрации Находкинского 
городского округа, курирующему соответствующую сферу деятельности, для све-
дения.

3.23. Отчет автономного учреждения дополнительно должен включать следую-
щие сведения за каждый из двух предшествующих опубликованию лет:

информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ 
или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию;

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) авто-
номного учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся 
бесплатными, частично платными и полностью платными для потребителей услуга-
ми (работами), по видам услуг (работ);

средняя стоимость для потребителей получения частично платных и полностью 
платных услуг (работ) по видам услуг (работ);

средняя заработная плата работников автономного учреждения;
объем финансового обеспечения задания учредителя;
объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках 

программ, утвержденных в установленном порядке;
объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ 

или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию;

общие суммы прибыли автономного учреждения после налогообложения в от-
четном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением 
частично платных и полностью платных услуг (работ);

перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением;
перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и 

срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет 
деятельность;

состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и от-
честв);

информация о рассмотрении и утверждении Отчета наблюдательным советом в 
порядке, установленном статьей 11 Федерального закона «Об автономных учреж-
дениях»;

общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, в том числе 
балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением имущества с 
выделением стоимости недвижимого имущества и особо ценного движимого иму-
щества, на начало и конец отчетного периода;

количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за автономным уч-
реждением (зданий, строений, помещений), на начало и конец отчетного периода;

общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за автоном-
ным учреждением, на начало и конец отчетного периода, в том числе площадь 
недвижимого имущества, переданного в аренду, на начало и конец отчетного пе-
риода.

3.24. Утвержденный и согласованный Отчет:
подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, в 

сетевом издании «Ведомости Находки» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на сайте http://ved-nakhodka.ru/;

размещается в сети Интернет на официальном сайте Находкинского городского 
округа или, при наличии у автономного учреждения сайта в сети Интернет, на сайте 
автономного учреждения.

3.25. Информация о дате опубликования и средствах массовой информации, в 
которых опубликованы отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых раз-
мещены отчеты, должна размещаться в помещении автономного учреждения в до-
ступном для потребителей услуг автономного учреждения месте.

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа 

табличные приложения к постановлению администрации Находкинского город-
ского округа от 07.02.2023 года № 146 размещены в официальном сетевом из-
дании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 158

О признании утратившими силу
некоторых муниципальных правовых актов 

администрации Находкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь статьей 51 Устава Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты адми-

нистрации Находкинского городского округа:
1.1. Постановление главы администрации г. Находка от 13.07.2005 № 1208 «Об 

установлении цены на дополнительные услуги, для граждан, проживающих в му-
ниципальных общежитиях, обслуживаемых муниципальным унитарным предпри-
ятием «Жилкомхоз»;

1.2. Постановление главы администрации г. Находка от 30.12.2005 № 2520 «Об 
организации услуг по сбору, вывозу, утилизации твердых и жидких бытовых от-
ходов на территории Находкинского городского округа»;

1.3. Постановление главы администрации г. Находка от 31.10.2005 № 2003 
«Об организации услуг по сбору, вывозу, утилизации твердых и жидких быто-
вых отходов на территории муниципального образования Находкинский город-
ской округ»;

1.4. Постановление администрации Находкинского городского округа от 
10.08.2012 №1422 «Об утверждении Порядка включения многоквартирных домов 
Находкинского городского округа в муниципальную программу по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов с учетом их технических и эксплу-
атационных характеристик»;

1.5. Постановление администрации г. Находка от 10.02.1997 № 177 «О Времен-
ном порядке торговли хлебом и хлебобулочными изделиями с автомашин в г. На-
ходке»;

1.6. Постановление администрации Находкинского городского округа от 
20.09.2010 № 1861 «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого пред-
принимательства, производящим и (или) реализующим на территории Находкин-
ского городского округа товары (работы, услуги), предназначенные для внутрен-
него рынка Российской Федерации и экспорта»;

1.7. Постановление администрации Находкинского городского округа от 
18.08.2011 № 1430 «О Порядке и формах осуществления финансового контроля 
администрацией Находкинского городского округа»;

1.8. Постановление администрации Находкинского городского округа от 
10.02.2012 № 199 «Об утверждении Порядка оказания социальной поддержки по 
оплате проезда в городском общественном транспорте учащимся среднеспециаль-
ных учебных заведений и студентам высших учебных заведений из малообеспе-
ченных семей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой инфор-
мации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О признании утратив-
шими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Находкин-
ского городского округа» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 166

О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Установление 
опеки или попечительства над несовершеннолетними 
гражданами и назначение опекуна или попечителя 
на основании заявления гражданина», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 03.12.2021 № 1257

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубли-
катами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг», руковод-
ствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа и в целях приведения 
муниципальных правовых актов Находкинского городского округа в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации, администрация На-
ходкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной ус-

луги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражда-
нами и назначение опекуна или попечителя на основании заявления гражданина», 
утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 03.12.2021 № 533 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» Регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставлении 
муниципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на Еди-
ном портале (с использованием государственной информационной системы При-
морского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
Приморского края»), вправе направить дубликаты электронных документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заявителем 
(представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении муниципаль-
ной услуги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от заявителя 
(представителя заявителя) предоставления оригиналов документов и информа-
ции, предусмотренных Перечнем документов и информации, в отношении которых 
создаются и направляются в федеральные органы исполнительной власти, органы 
государственных внебюджетных фондов, исполнительные органы государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, 
предоставляющие государственные и (или) муниципальные услуги, и гражданам 
электронные дубликаты документов и информации, утвержденным постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 25 октября 2021 № 1818 «Об отдель-
ных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информации, 
заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполномо-
ченного должностного лица многофункционального центра предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» и ранее представленных заявителем в МФЦ 
на бумажном носителе.»

1.2. Приложение № 1 к Регламенту «Перечень нормативных правовых актов, ре-
гулирующих предоставление государственной услуги» изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Управлению опеки и попечительства администрации Находкинского городско-
го округа (Наумова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных 
услуг (функций) предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкин-
ского городского округа, а также услуг предоставляемых муниципальными учреж-
дениями (предприятиями) Находкинского городского округа, административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Установление опеки или попе-
чительства над несовершеннолетними гражданами и назначение опекуна или по-
печителя на основании заявления гражданина». 

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением государственной 
услуги «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними граж-
данами по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездной 
основе (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)» в реестр муни-
ципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского 
округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу 
связи и к информационным системам межведомственного электронного взаимо-
действия для оказания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления государственной услуги «Установ-
ление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами и назначе-
ние опекуна или попечителя на основании заявления гражданина», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 03.12.2021 
№ 1257» возложить на заместителя главы администрации Находкинского город-
ского округа – начальника управления образования администрации Находкинско-
го городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 10 февраля 2023 год № 166

Приложение № 1
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Установление опеки или попечительства 

над несовершеннолетними гражданами 
и назначение опекуна или попечителя 

на основании заявления гражданина», 
утвержденному постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 03 декабря 2021 №1257

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, 

регулирующих предоставление государственной услуги

1. Конституция Российской Федерации;
2. Конвенция о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, се-

мейным и уголовным делам;
3. Гражданский кодекс Российской Федерации;
4. Семейный кодекс Российской Федерации;
5. Федеральный закон от 24.04.2008 N 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
6. Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ре-

бенка в Российской Федерации»;

ОФИЦИАЛЬНО 3



7. Федеральный закон от 06.10.1999 N 184-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации»;

8. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;

9. Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»;

10. Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращений граждан Российской Федерации»;

11. Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»;
12. Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
13. Постановление Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 423 

«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении не-
совершеннолетних граждан»;

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2013 N 117 
«Об утверждении перечня заболеваний, при наличии которых лицо не может усы-
новить (удочерить) ребенка, принять его под опеку (попечительство), взять в при-
емную или патронатную семью»;

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 N 634 
«О видах электронной подписи, использование которых допускается при обраще-
нии за получением государственных и муниципальных услуг»;

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 N 33 
«Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных 
и муниципальных услуг»;

17. Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 N 852 
«Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной элек-
тронной подписи при обращении за получением государственных и муниципаль-
ных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления государственных услуг»;

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 N 553 
«О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необхо-
димых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в фор-
ме электронных документов»;

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 N 236 
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и му-
ниципальных услуг»;

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 861 
«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 
(осуществление функций)»;

21. Постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 N 1376 
«Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных цен-
тров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнитель-
ной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного само-
управления»;

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 N 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления го-
сударственного контроля (надзора) и административных регламентов предостав-
ления государственных услуг»;

24. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2021 
№ 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами доку-
ментов и информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной 
подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,

25. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15.06.2020 N 
300 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государ-
ственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей»;

26. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2014 
N 290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, 
намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в при-
емную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также формы заключения о результатах медицинского освидетель-
ствования таких граждан»;

27. Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 
31.08.2010 N 06-364 «О применении законодательства по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних»;

28. Закон Приморского края от 25.12.2007 N 185-КЗ «Об организации и осу-
ществлении деятельности по опеке и попечительству в Приморском крае»;

29. Закон Приморского края от 30.09.2019 N 572-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских 
округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере 
опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попе-
чения родителей»;

30. Постановление Администрации Приморского края от 05.10.2011 N 249-па 
«О разработке и утверждении Административных регламентов исполнения госу-
дарственных функций и административных регламентов предоставления государ-
ственных услуг»;

31. Устав Находкинского городского округа;
32. Решение Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 N 535-НПА 

«Об учреждении Управления опеки и попечительства администрации Находкин-
ского городского округа в качестве юридического лица и об утверждении Поло-
жения об утверждении Управления опеки и попечительства администрации Наход-
кинского городского округа».

Извещение о проведении жеребьевки

Управление землепользования и застройки администрации Находкинского 
городского округа сообщает о проведении жеребьевки в целях предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность 
бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства, в соответствии с 
Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставле-
нии земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском 
крае» (далее - жеребьевка).

Уполномоченный орган местного самоуправления, проводящий жеребьевку – 
управление землепользования и застройки администрации Находкинского город-
ского округа.

Дата проведения жеребьевки – 27 февраля 2023 года. 
Время проведения жеребьевки – 9:00 местного времени.
Место проведения жеребьевки – г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204. 
Реестровые номера граждан, приглашенных на жеребьёвку: 3465, 3466, 3467, 

3468, 3469, 3470, 3471, 3472, 3473, 3474, 3475, 3476, 3477, 3478, 3479, 3429, 3430, 
3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 
3445, 3446, 3447, 3448, 3449, 3450, 3451, 3452, 3453, 3454, 3455, 3456, 3457, 3458, 
3459, 3460, 3461, 3462, 3463, 3464.

Список земельных участков, предлагаемых гражданам:

1 В 1561 м на юго-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:000000:7656 932

2 В 1543 м на юго-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:000000:7657 956

3 в 1900 м на северо-запад от дома, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Геологическая, 15

25:31:040401:253 1116

4 В 1130 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:571 952

5 В 1626 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:605 851

6 В 1475 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:607 1106

7 В 1149 м на юго-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:614 1029

8 В 1472 м на юго-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:616 1024

9 В 1547 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:618 1121

10 В 1559 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:623 1115

11 В 1400 м на запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:625 1168

12 В 1574 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:629 1112

13 В 1501 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:630 1125

14 В 1824 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:722 997

15 В 1758 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:723 1057

16 В 1802 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:726 1031

17 В 1782 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:727 1054

18 В 1735 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:728 1202

19 В 1633 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:729 735

20 В 1767 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:730 1126

21 В 1756 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:731 1248

22 В 1567 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:733 825

23 В 1535 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:734 812

24 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:735 770

25 В 1362 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:737 838

26 В 1416 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:741 1048

27 В 1168 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:742 1330

28 В 1457 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:744 992

29 В 1226 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:745 838

30 В 1241 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:747 1005

31 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:748 868

32 В 1871 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:749 1351

33 В 1399 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:751 1004

34 В 1369 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:752 1089

35 В 1341 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:753 1183

36 В 1697 м на юго-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:754 1481

37 В 1860 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:756 1288

38 В 1269 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:759 1028

39 В 1288 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:760 1057

40 В 1627 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:763 870

41 В 1347 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:768 1131

42 В 1128 м на северо-запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 5В

25:31:040401:769 1076

43 Примерно в 65 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2402 766

44 Примерно в 105 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2403 983

45 Примерно в 170 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2405 946

46 Примерно в 160 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2406 904

47 Примерно в 190 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2407 952

48 Примерно в 215 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2408 950

49 Примерно в 185 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2409 1325

50 Примерно в 180 м на юго-восток от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2410 980

51 Примерно в 40 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2412 920

52 Примерно в 30 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2413 746

Помимо этого сообщаем, что в работе жеребьевочной комиссии при проведении 
жеребьевки, в качестве наблюдателей вправе принимать участие представители 
общественных организаций, а также вправе присутствовать представители средств 
массовой информации.

Информация о результатах аукционов, 
назначенных на 13.02.2023

Организатор аукционов: управление архитектуры, градостроительства и рекла-
мы администрации Находкинского городского округа, Приморский край, г. Наход-
ка, ул. Школьная, 18.

1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для стро-
ительства:

Лот № 1 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из 

земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ори-
ентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание, участок находит-
ся примерно в 160 м по направлению на юго-восток от ориентира, почтовый адрес 
ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской 
округ, г. Находка, проспект Северный, 108, площадью 37058 кв.м, кадастровый 
номер 25:31:010406:5579, разрешенное использование: деловое управление (4.1), 
объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплек-
сы) (4.2), рынки (4.3), выставочно-ярмарочная деятельность (4.10); цель исполь-
зования: строительство объекта капитального строительства – торгово-развлека-
тельный центр; срок аренды: 88 месяцев.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. не подано ни одной 
заявки на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся.

2. Аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков для ин-
дивидуального жилищного строительства:

Лот № 1 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: Российская Федерация, Приморский 
край, Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Канадская, земельный участок 
58, площадью 1499 кв.м, кадастровый номер 25:31:010305:1549, вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Заявитель, подавший единственную заявку на участие в аукционе – Литвинцева 
Юлия Александровна.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. по окончании сро-
ка подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе, принято решение признать аукцион несостоявшимся, заключить дого-

вор аренды земельного участка с заявителем, подавшим единственную заявку на 
участие в аукционе, и определить размер ежегодной арендной платы за земель-
ный участок по договору аренды земельного участка в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона 9 310,92 руб. 

Лот № 2 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: Российская Федерация, Приморский 
край, Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Канадская, земельный участок 
79, площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 25:31:010305:1548, вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Заявитель, подавший единственную заявку на участие в аукционе – Литвинцева 
Юлия Александровна.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. по окончании сро-
ка подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе, принято решение признать аукцион несостоявшимся, заключить дого-
вор аренды земельного участка с заявителем, подавшим единственную заявку на 
участие в аукционе, и определить размер ежегодной арендной платы за земель-
ный участок по договору аренды земельного участка в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона 9 514,41 руб.

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Наход-
кинского городского округа сообщает следующее.

Назначены публичные слушания по рассмотрению документации по планировке 
территории, в составе проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории, по внесению изменений в документацию по планировке территории, ут-
вержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 
19.09.2019 № 1521 «Об утверждении документации по планировке территории», 
в части территории, ограниченной земельным участком с кадастровым номером 
25:31:010407:1112 и территорией открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» в городе Находке (далее – Документация).

1. Перечень информационных материалов к Документации:
1.1. Основная часть проекта планировки территории:
- «Проект планировки территории. Графическая часть»;
- «Положение о характеристиках планируемого развития территории».
«Проект планировки. Графическая часть» включает в себя:
- «Чертеж планировки территории».
1.2. Основная часть проекта межевания территории:
- текстовая часть проекта межевания территории;
- «Чертеж межевания территории».
2. Официальный сайт, на котором размещен проект и информационные матери-

алы к нему: http//www.nakhodka-city.ru/.
3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту:
3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, опубликование опо-

вещения в официальном печатном средстве массовой информации Находкинского 
городского округа, размещение оповещения на официальном сайте Находкинско-
го городского округа и распространение на информационных стендах.

3.2. Размещение проекта на официальном сайте Находкинского городского 
округа.

3.3. Проведение экспозиции проекта.
3.4. Внесение участниками публичных слушаний предложений и замечаний.
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.
3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слушаний по проекту.
3.7. Подготовка, оформление и опубликование заключения о результатах пу-

бличных слушаний по проекту в официальном печатном средстве массовой инфор-
мации Находкинского городского округа и размещение заключения о результатах 
публичных слушаний по проекту на официальном сайте Находкинского городско-
го округа.

4. Срок проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по 
планировке территории, в составе проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, со дня оповещения жителей Находкинского городского 
округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публич-
ных слушаний, не может быть более одного месяца.

5. Место и дата открытия экспозиции проекта планировки и проекта межевания 
территории: здание администрации Находкинского городского округа, располо-
женного по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, 2 этаж, холл. Дата открытия экс-
позиции проекта планировки и проекта межевания территории: 27.02.2023г.

6. Срок проведения экспозиции проекта: с 27.02.2023г. по 03.03.2023г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: с понедельника 

по пятницу, с 10-00 до 13-00.
7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний предло-

жений и замечаний, касающихся проекта: 
Срок подачи участниками публичных слушаний предложений и замечаний, каса-

ющихся рассматриваемого вопроса – 27.02.2023г. по 03.03.2023г.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-

шаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта:

а) в письменной форме (приложение) в адрес комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, распо-
ложенной по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 217.

б) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей экспо-
зиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес меcта жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строи-
тельства, также представляют сведения соответственно о таких объектах из Еди-
ного государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на такие объекты.

8. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:
03.03.2023г., в 11-00, каб. 204, ул. Школьная, 18, г. Находка.

Приложение
В комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки 
Находкинского городского округа

_____________________________________
От кого:
_____________________________________

Предложения и замечания 
по проекту планировки и проекту межевания территории, ограничен-

ной________________________________________________
Предложения и замечания: _____________________________
Приложение: - копия паспорта (для физических лиц)
- выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц)
Правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответ-
ственно о таких объектах и иные документы, устанавливающие или удостоверяю-
щие их права на такие объекты.

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

15.02.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.Адрес  редакции:  692904, 
Приморский край,  г. Находка, 
Находкинский  проспект,  18. 

Директор  
Ю.А. Чайкина

Газета основана  9 августа 1945 года.  
 
Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 года Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю.

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 2500083

692903, Приморский край, г. Находка, ул. Гагарина, д. 14

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

№ 6 (13775) среда, 15 февраля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4


